
 

 

UBND HUYỆN VĨNH BẢO 

TRƯỜNG THCS HÒA BÌNH - TRẤN DƯƠNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:           /KH-TrH Vĩnh Bảo, ngày         tháng 6 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức tuyển sinh học sinh vào lớp 6 trường THCS Hòa Bình – Trấn Dương 

Năm học 2024-2025 

 

 Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của Bộ 

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành điều lệ trường THCS, THPT và trường phổ 

thông có nhiều cấp học.  

Thực hiện Công văn số 1386/SGDĐT-KTKĐ, ngày 14/5/2024 của Sở Giáo dục 

và Đào tạo Hải Phòng về việc hướng dẫn tuyển sinh các lớp đầu cấp năm học 2024-

2025; Công văn số 1145/UBND-GDĐT ngày 17/5/2024 về việc  hướng dẫn tuyển sinh 

vào các lớp đầu cấp năm học 2024-2025 

Căn cứ Quyết định số 450/QĐ-GDDT ngày 30/5/2024 của phòng Giáo dục và 

Đào tạo về việc thành lập Hội đồng tuyển sinh vào các lớp mầm non và các lớp đầu cấp 

phổ thông năm học 2024-2025; Quyết định số 2335/QĐ-UBND ngày 31/5/2024 về việc 

phân tuyến tuyển sinh đầu cấp 6 năm học 2024-2025;   

Trường THCS Hòa Bình - Trấn Dương xây dựng kế hoạch tuyển sinh học 

sinh vào lớp 6 năm học 2024 - 2025, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU: 

1. Mục đích: 

- Đảm bảo cho con em nhân dân trong xã có đủ chỗ học đặc biệt con em thuộc 

đối tượng chính sách, gia đình có hoàn cảnh khó khăn. Thực hiện tốt nhiệm vụ phổ 

cập giáo dục THCS. 

- Thực hiện tốt công tác tuyển sinh theo đúng Quy chế của Bộ GD&ĐT, Sở 

GD&ĐT Hải Phòng, Phòng GD&ĐT Vĩnh Bảo, quy trình thực hiện công khai, minh 

bạch, đảm bảo mục tiêu an sinh và ổn định xã hội. 

2. Yêu cầu:  

- Tổ chức tuyển sinh đúng quy định, đảm bảo chính xác, công bằng, khách 

quan, hướng dẫn tuyển sinh đầy đủ, rõ ràng, công khai, minh bạch, tạo điều kiện 

thuận lợi cho học sinh và phụ huynh học sinh.  

- Điều tra số học sinh ở độ tuổi tuyển sinh trên địa bàn xã. Thực hiện công khai 

kế hoạch tuyển sinh đảm bảo 05 nhiệm vụ: tuyến tuyển sinh, chỉ tiêu tuyển sinh, thời 

gian tuyển sinh, phương thức tuyển sinh và trách nhiệm trong công tác tuyển sinh. 

- Không vận động quyên góp, không thu phí tuyển sinh 

II. ĐỐI TƯỢNG, CHỈ TIÊU VÀ THỜI GIAN TUYỂN SINH 
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1. Đối tượng: Tất cả học sinh đã hoàn thành chương trình tiểu học; Tuổi học sinh 

vào học lớp 6 là 11 tuổi (sinh năm 2013);  Những học sinh được học vượt lớp hoặc học 

sinh được vào tiểu học ở độ tuổi cao hơn tuổi quy định ở tiểu học thì tuổi vào học lớp 6 

được giảm hoặc tăng căn cứ vào tuổi của năm hoàn thành chương trình tiểu học; học sinh 

là người dân tộc thiểu số, học sinh khuyết tật, học sinh có hoàn cảnh đặc biệt khó 

khăn, học sinh ở nước ngoài về nước có thể vào cấp học ở tuổi cao hơn tuổi so với 

tuổi quy định.  

2. Số lượng dự kiến:  

- Xã Hòa Bình: 113 học sinh (biên chế thành 3 lớp).  

- Xã Trấn Dương: 119 học sinh (biên chế thành 3 lớp).  

- Tổng 232 học sinh, biên chế thành 6 lớp. 

3. Thời gian và hình thức tuyển sinh:  

- Thời gian tuyển sinh trực tuyến: 

+ Triển khai thử nghiệm: từ ngày 10/6/2024 đến hết ngày 24/6/2024.  

+ Triển khai chính thức: từ ngày 08/7/2024 đến hết ngày 20/7/2024.  

+ Phụ huynh đăng ký tuyển sinh đầu cấp trực tuyến năm học 2024-2025 trên 

trang: https://tsdc.haiphong.edu.vn. Sau đó phụ huynh làm theo hướng dẫn.  

- Thời gian tuyển sinh trực tiếp: từ ngày 22/7/2024 đến hết ngày 27/7/2024 

(PHHS nộp hồ sơ trực tiếp tại văn phòng nhà trường). 

III. HỒ SƠ TUYỂN SINH 

1. Đơn xin học (theo mẫu); 

2. 02 ảnh 3x4 (01 ảnh dán vào đơn và 01 ảnh dán vào học bạ); 

3. Bản sao giấy khai sinh hợp lệ (có công chứng); 

4. Học bạ cấp Tiểu học (bản chính). 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Thời gian Công việc Người thực hiện 

Ngày 

01/6/2024 

- Thông báo Quyết định thành lập Hội đồng 

tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2024-2025. 

- Hiệu trưởng 

Ngày 

02/6/2024 

- Xây dựng kế hoạch tuyển sinh học sinh vào 

lớp 6 năm học 2024-2025. 

- Nộp tờ trình, kế hoạch tuyển sinh học sinh 

vào lớp 6 năm học 2024-2025 về PGD (qua 

Hpnet) 

- Hiệu trưởng 

 

- Văn thư 

 

https://tsdc.haiphong.edu.vn/
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Thời gian Công việc Người thực hiện 

Ngày 

03/6/2024 

- Gửi kế hoạch tuyển sinh tới Đảng ủy-

HĐND-UBND xã Hòa Bình, xã Trấn Dương. 

(qua Hpnet) 

- Công khai KH tuyển sinh trên bảng tin, văn 

phòng, trên trang Web của nhà trường.  

- Soạn thảo mẫu đơn xin học, phôt tô 250 bản 

- Văn thư 

 

 

- Văn thư, HT 

 

- Văn thư 

Ngày 

07/6/2024 

- Thông báo tuyển sinh vào lớp 6 năm học 

2024-2025 thông qua đài truyền thanh xã Hòa 

Bình, xã Trấn Dương, trên các nhóm zalo, 

trên bảng tin và trên trang Web của nhà 

trường 

- Văn thư, 

CBGVNV 

Từ 10/6/2024 

đến 24/6/2024. 

- Đăng ký tuyển sinh trực tuyến (thử nghiệm) CMHS 

Từ 08/7/2024  

đến 20/7/2024 

 

- Đăng ký tuyển sinh trực tuyến (chính thức) 

CMHS, Đ/c Thu 

Trang, Cảnh hỗ 

trợ (nếu CMHS 

cần) 

Ngày 

20/7/2024 

- Chuẩn bị danh sách học sinh hoàn thành 

chương trình tiểu học năm học 2023-2024, 

mẫu DS tuyển sinh học sinh vào lớp 6 năm 

học 2024-2025. 

 

- Văn thư 

 

Ngày 24,25/ 

7/2024 (thứ 

Hai, thứ Ba) 

- Nhận hồ sơ tuyển sinh học sinh vào lớp 6 

năm học 2024-2025 (trực tiếp). 

+ Buổi sáng từ 7h00’- 11h00’ 

+ Buổi chiều: từ 14h00’ - 17h00’ 

- HĐ tuyển sinh 

Ngày 

29/7/2024 

- Thông báo DS học sinh trúng tuyển (Niêm 

yết danh sách tại bảng tin và trên Website nhà 

trường)  

- HĐ tuyển sinh 

Ngày 

01/8/2023 

(Sáng) 

 

- Tổng hợp báo cáo Phòng giáo dục, Đảng ủy 

- HĐND-UBND 2 xã kết quả tuyển sinh. 

- Biên chế lớp 6, bàn giao danh sách HS cho 

GVCN lớp 6 năm học 2024-2025 

- HT, Văn thư 

(nộp PGD). 

- Đ/c BGH, 

GVCN lớp 6 
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* Lưu ý:  

- Trong quá trình đăng ký tuyển sinh trực tuyến có gì vướng mắc, kính mời 

phụ huynh liên hệ trực tiếp với Cô Nguyễn ThuTrang – Số ĐT: 0985.479.868 hoặc 

thầy Phạm Xuân Cảnh – Số ĐT: 0967.847.899 để được hướng dẫn cụ thể. 

- Cha mẹ học sinh trực tiếp mang hồ sơ tuyển sinh đến văn phòng nhà trường 

đúng thời gian quy định.  

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh học sinh vào lớp 6 năm học 2024-2025 của 

trường THCS Hòa Bình - Trấn Dương, đề nghị thành viên Hội đồng tuyển sinh 

nghiêm túc thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc kịp thời báo cáo 

với Ban giám hiệu để được hướng dẫn giải quyết./. 
 

Nơi nhận : 
- PGD&ĐT (để báo cáo); 

- UBND xã Hòa Bình, xã Trấn Dương (để báo cáo); 

- CBGVNV (để thực hiện); 

- CMHS, HS; 

- Lưu: VT. 
 

 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Lê Thị Vân 
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DANH SÁCH  

Hội đồng tuyển sinh học sinh vào lớp 6 trường THCS Hòa Bình - Trấn Dương 

Năm học 2024-2025 
(Kèm theo Kế hoạch số:      /KH-TrH ngày       tháng 6 năm 2024) 

STT Họ và tên Chức vụ Chức danh HĐ 

1 Lê Thị Vân Hiệu trưởng Chủ tịch Hội đồng 

2 Bùi Thị Sáu Phó Hiệu trưởng Phó Chủ tịch Hội đồng 

3 Bùi Thị Liễu Phó Hiệu trưởng Phó Chủ tịch Hội đồng 

4 Đỗ Trung Luyện Phó Hiệu trưởng Thư ký 

5 Lã Thị Lánh Chủ tịch Công đoàn Thành viên 

6 Nguyễn Thị Nguyệt Trưởng Ban TTND Thành viên 

7 Nguyễn Thu Trang Văn thư Thành viên 

8 Lưu Thị Tuyền Tổ trưởng tổ KHTN Thành viên 

9 Vũ Thị Hương Tổ trưởng tổ KHXH Thành viên 

10 Đặng Thị Loan Giáo viên Thành viên 

11 Vũ Thị Nhung Giáo viên Thành viên 

12 Nguyễn Thị Hảo Giáo viên Thành viên 

13 Đào Thị Yến Giáo viên Thành viên 

14 Phạm Thị Huệ Giáo viên Thành viên 

15 Phạm Thị Hải Yến Giáo viên Thành viên 

(Danh sách gồm 15 người) 
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